
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 52 del 14.11.2018 
 

 

OGGETTO Modifica delibera n. 34 del 11.07.2018 - 

  

 

L’anno 2018 addì 14 del mese di Novembre alle ore 11,00 

 

 

Il Commissario Straordinario dott. Rosario Candela   

nominato con D.A. n. 107/Gab. del 03.10.2018  dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2018 e debitamente acquista al n. 

461 del protocollo, insediatosi in data 12.10.2018,  

ha adottato la seguente deliberazione. 

Partecipa alla seduta il Segretario f.f. dell’Ente Cav. Gaetano Insalaco. 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 4 

Il Segretario f.f. 

 

Premesso  che con delibera n. 34 del 11.07.2018 si è provveduto a : 

 

“affidare , ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  il servizio infermieristico con incarico 

libero professionale agli infermieri Dott. Gravotta Simone nato a Caltanissetta il 16/03/1990 e residente 

a Campobello di Licata in via Regina Elena n. 176 e    D.ssa Rotolo Sonia Carmela nata a Caltanissetta 

il 05/10/1993 e residente a Campobello di Licata in Via Rosa Balistreri n. 03; 
dare atto  

a) che il servizio, per quanto in premessa,  viene affidato  dal 01.07.2018 al 31.06.2018, per un totale di 26 

settimane e per 17 ore pro-capite settimanali. 

b) ………” 

 

Considerato  
che vi è stato un evidente errore materiale nella parte in cui è scritto “dal 01.07.2018 al 31.06.2018”; 

che tenuto conto del periodo totale di 26 settimane la esatta indicazione doveva essere “dal 01.07.2018 al 

31.12.2018” 

 

Ritenuto di dover provvedere alla correzione dell’errore materiale ; 
 
Dato atto che non occorre procedere ad ulteriore impegno di spesa perché correttamente impegnata nella 
predetta delibera n. 34/2018; 

 
 
 

Per  quanto premesso  

PROPONE  

 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in 

fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 

dare atto che nella delibera n 34 del 11.07.2018 vi è un errore materiale laddove è scritto : 

a) che il servizio, per quanto in premessa,  viene affidato  dal 01.07.2018 al 31.06.2018, per un totale di 26 

settimane e per 17 ore pro-capite settimanali. 

 
dare atto che la esatta dizione è la seguente ; 

a) che il servizio, per quanto in premessa,  viene affidato  dal 01.07.2018 al 31.12.2018, per un totale 

di 26 settimane e per 17 ore pro-capite settimanali. 

 
attestare che con l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa . 

 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 
Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
  
e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente.  

 

          
                    f.to   Il Segretario 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 
 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art.  53  della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della  L.R.  11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 

dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

 
f.to Il Segretario 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 
 



 

Pagina 3 di 4 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA  la sopra riportata proposta di deliberazione formulata  dal Segretario f.f.; 

RITENUTO di dovere  provvedere in merito; 

ACCERTATO che la proposta  è corredata dei pareri prescritti dalla vigente normativa; 

 

DELIBERA 

Approvare la proposta di deliberazione sopra riportata che qui si intende integralmente richiamata e 

trascritta. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

f.to  Il Segretario   f.f. 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 

f.to  Il Commissario Straordinario  

( Dott.Rosario Candela  ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = =  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO CERTIFICA 

che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all’Albo  pretorio  di  

questo Ente  dal 14.11.2018 al  28.11.2018 registro pubblicazioni  n. 279 

 mantenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11 comma 1° della suddetta Legge. 

 

Campobello di Licata, lì    Il Segretario   f.f 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

=========================== 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Campobello di Licata, li   Il Segretario f.f. 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

======================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° 

della Legge 03/12/1991 n. 44. 

 

Campobello di Licata, lì  14.11.2018 f.to   Il Segretario f.f. 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 

 


